
            15.1.2007 
 
Pääministeri Matti Vanhanen                     Julkaistavissa klo 17.00 
Ponsse Oyj:n uuden komponenttitehtaan vihkiminen Vieremällä 
 
Arvoisat kuulijat, Ladies and Gentlemen 
 

Kiitän lämpimästi kutsusta tänne Vieremälle ja mahdollisuudesta osallistua 

tämän komponenttitehtaan vihkijäisiin. Nyt vihittävä, yhteistyössä Vieremän 

kunnan kanssa toteutettu komponenttitehdas on jälleen yksi suuri askel yri-

tyksen historiassa.  

 

Ei pääministerikään pääse aivan joka viikko tehtaita vihkimään. Kaipaamme 

Suomeen kovasti tuotannollisia investointeja. Voi sanoa, että taas täällä Vie-

remällä tehdään pohjoissavolaista yrityshistoriaa. Uuden komponenttitehtaan 

rakentaminen on osoitus paitsi yrityksen vahvasta kasvusta myös oikeasta 

tulevaisuudenuskosta.  

 

It is a great pleasure for me to be today here in Vieremä. In today’s world, es-

pecially in Europe, even Prime Ministers get seldom invitations to inaugurate 

new production plants. This new plant is an example of strong growth of 

Ponsse Corporation. But this also illustrates our confidence that Finnish high 

technology, entrepreneurship and business services are competitive in tomor-

row’s world. I wish you all foreign visitors welcome to Finland. 

 

* * * 

 

Monet meistä täällä tuntevat Ponssen historian hyvin. Einari Vidgrén perusti 

Ponsse metsäkonetehtaan vuonna 1970. Yritysten kuten meidän ihmisten-
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kään elämässä harvat menestystarinat kasvavat pumpulissa. Sitä voi sanoa 

myös Ponssesta. Ei ole ihme, että tämä menestystarina on syntynyt juuri tän-

ne Pohjois-Savoon, Vieremälle. Ponssen historiateosta silmäillessä voi yrittää 

eläytyä siihen 1960- ja 1970-luvun pohjoissavolaiseen ilmapiiriin, johon yri-

tyksen juuret sitoutuvat. Kun Pohjois-Savossa ennen vanhaan syntyi poika 

pienviljelijän mökkiin, sanottiin, että syntyi savottamies. 

 

Perinteinen metsäsavotta oli 1960-luvulle asti merkittävä maaseudun työllistä-

jä. Työ oli raskasta, jotain aivan muuta kuin mihin me olemme nykyään tottu-

neet. Oli ajomiehiä ja puunkaatajia. Ajomiehet toivat savotalle mukanaan 

omat hevoset ja puureet puunkuljetusta varten. Savotan työnvoimaan kuului-

vat puiden merkitsijä, mittamies, rekiurien jäädyttäjä, puun leimaaja, 

metsätyönjohtaja ja keittäjä.  
 

Yksi tällainen savottamies olet sinä Einari. Myös henkilökohtainen elämäta-

rinasi on vertaansa vailla, enkä yllättyisi jos joku siitä elokuvan tekisi. Edustat 

sitä suomalaisten yrittäjien joukkoa, joka on ahkera, periksiantamaton ja kek-

seliäs. Ideat syntyvät käytännöstä. Kun ostettu kone ei kestänyt, aloit kehittää 

itse uutta, parempaa.  

 

Mutta olet myös yritysjohtaja, joka pitää hyvää huolta henkilöstöstään ja joka 

kantaa esimerkillisesti yhteiskuntavastuuta. Johdat joukkoja suoraa edestä ja 

keskeltä. Ponsse-henki on yksi yrityksen keskeisiä arvoja. Se henkii aina tääl-

lä käydessä ja on epäilemättä yksi tämän menestystarinan siemeniä. Useasti 

on kuultu Einari sinusta seuraavat sanat. ”Tämä palakinto kuuluu kaekille 

ponsselaisille, sehän on ollu ja on yhäkii tiimityötä. Yks immeenen ee siihen 

pysty.”  
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Haluan tämän uuden tehtaan vihkimisen yhteydessä kiittää Einari sinua siitä 

kovasta työstä, jota olet tehnyt tämän alueen ja maakunnan ihmisten hyväksi. 

 

* * * 

 

Ponssen historia kuvaa myös suomalaista ihmisen yhteiselämää luonnon 

kanssa. Yksi kulmakivi Ponssen teknologian kehityksessä on ollut se, miten 

liikkua luonnossa kevyesti ja ketterästi, luontoa säästäen. Yrityksen historian 

mukaan Ponsse tuli kilpailijoille, asiakkaille ja metsäväelle kertaheitolla tunne-

tuksi vuonna 1983, kun legendaarinen Ponsse S15 -kuormatraktori esiteltiin. 

Koneen runko oli rakennettu osittain alumiinista, minkä ansiosta se oli huo-

mattavasti kilpailijoitaan kevyempi ja maasto-ominaisuuksiltaan ylivoimainen. 

Keveyden ansiosta maaperäjäljet jäivät kilpailijoita vähäisemmiksi.  

 

Sillä, että puunkorjuu voidaan tehdä mahdollisimman ympäristöystävällisesti, 

on suuri merkitys koko Suomen metsäsektorin näkökulmasta. Ajatelkaapas 

jos näin ei olisi. Se rajoittaisi oleellisesti mahdollisuuksiamme hyödyntää met-

siä ja saada voimavaroja hyvinvoinnin ylläpitämiseksi. Ponssen kehittämän 

teknologian ansiosta puusta saadaan korjatuksi myös entistä enemmän tal-

teen, mm. bioenergian lähteeksi.  

* * * 

Hyvät ystävät, 

Meillä on puhuttu viimeiset vuodet paljon liiketoimintaosaamiseen ja asiakas-

lähtöisyyden puolesta. On kannettu erityisesti huolta siitä, että huomioimme 

yrittäjyyden, liiketoimintaosaamisen kehittymisen ja asiakaslähtöisyyden kou-

lutuksessa. Tämä on aivan oikein. Näitä asioita voi tuskin korostaa liikaa. 
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Mutta silti ei pidä lähteä merta edemmäs kalaan. Nykypäivän globaalissa lii-

ketoimintaympäristössä suomalaisen yritystoiminnan perusarvot näyttävät 

olevan kovassa kurssissa. Tällä tarkoitan osaamista, suoraviivaisuutta, rehel-

lisyyttä ja avoimuutta. Asiakkaalle eri puolilla maailmaa tärkeintä on laatu. 

Siinä me olemme olleet aina hyviä.  

Yhä useammin kuulee myös tarinoita siitä, kuinka suomalainen avoin lähes-

tymistapa on ollut yksi ratkaiseva syy uuden asiakkaan tai tilauksen hankin-

nassa. Näillä resepteillä näyttää maailmalla pärjäävän ja niitä meidän pitää 

osata vaalia. Ponsse on kärkiesimerkkejä suomalaisesta osaamisesta, jossa 

suomalainen käytännön teknologiaosaaminen yhdistyy luotettavuuteen ja 

asiakkaan hyvää palveluun. 

* * * 

Hyvät ystävät,  

Vaikka kansainvälinen koveneva kilpailu ja väestön ikääntyminen vaativat 

meiltä entistä enemmän tulevaisuudessa, en epäile hetkeäkään, ettemmekö 

voi selvitä tulevaisuuden haasteista. Siihen uskoa antaa myös tämänpäiväi-

nen vierailu täällä Pohjois-Savossa. Karuista luonnonolosuhteista ja pitkistä 

etäisyyksistä löydämme paikkamme kehittyvässä maailmassa.  

 

Ja on muistettava, että pienelle Suomelle riittää kasvavista markkinoista koh-

tuullisen pieni siivu, jolla jo menestymme ja voimme huolehtia ihmisten hyvin-

voinnista ja tasa-arvosta kaikkialla Suomessa. On mentävä kasvaville mark-

kinoille, niin lähellä kuin kaukana. On tärkeää, että keskitymme siihen, mitä 

osaamme.  

 

Mikään voitto maailmanmarkkinoilla ei ole pysyvä.  Siitä saimme karvaan 

muistutuksen tänään, kun Perlos kertoi lopettavansa tuotannollisen toiminnan 
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Suomessa.  Uutinen riipaisee ankarasti naapurimaakuntaanne Pohjois-

Karjalaa.  Hallitus on jo käynnistänyt tiiviin yhteistyön Perloksen ja maakun-

nan toimijoiden kanssa uusien työpaikkojen luomiseksi osaavalle työvoimalle. 

Seuraavan vaalikauden yksi tärkeistä tavoitteista on suomalaisesta omista-

juudesta huolehtiminen. Kuten Ponssen esimerkki kertoo, omistajien kasvolli-

suus lisää yritysten sitoutumista Suomeen. Yritys on osa paikallista ja alueel-

lista yhteisöä. Meidän on huolehdittava, että näitä kasvollisia yrityksiä ja omis-

tajia riittää myös tulevaisuudessa. 

Myös työntekijöille on eduksi, että yrityksen omistaja on lähellä. Kotimaisilla 

omistajilla on luonnostaan paremmat edellytykset nähdä tilapäisten vaikeuk-

sien yli, valmius etsiä kilpailukykyisen toiminnan mahdollisuuksia Suomessa 

silloinkin, kun ulkomaisen omistajan kärsivällisyys loppuu.  

Nyt ei ole vastakkainasettelun vaan yhteistyön aika. Reilun vuoden takaa pa-

periteollisuutta koskeneen työtaistelun ajoilta muistamme hyvin, mitä vastak-

kainasettelu tarkoittaa. Se jättää karut jälkensä niin toimialalle kuin koko kan-

santalouteemmekin ja syntyneitä ruhjeita paikataan pitkään.  

Yhteistyön henkeä pitää syventää valtakunnan tasolla, liitoissa ja työpaikoilla. 

Niin voimme huolehtia suomalaisesta työstä ja toimeentulosta tulevaisuudes-

sakin. En usko, että olisimme vihkimässä tätä tehdasta tänään täällä Viere-

mällä ilman Ponsse-henkeä, yrityksen ja työntekijöiden tiivistä yhteistyötä.  

 

* * * 
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Näillä sanoilla vihin uuden Ponssen komponenttitehtaan.  

With these words I wish to inaugurate this new Ponsse component plant. 
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